



# BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve  
Arařtırma Merkezi

## BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 117 26 Eylül- 2 Ekim 2022

---

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

---

### 1. ORBAN'DAN YAPTIRIM AÇIKLAMASI

Macaristan Başbakanı Viktor Orban, Avrupa Birliđi'nin Rusya'ya uyguladıđı yaptırımları eleřtirdi. Macaristan'ın Ukrayna'daki savařın uzayacađını öngördüđünü ifade eden Orban; Avrupa Birliđi'nin Rusya'ya uyguladıđı yaptırımların beklenen sonucu vermediđini belirtti. Macaristan Başbakanı yaptırımlar karřısından Rusya'nın diz çökmediđine ve yaptırım silahının "geri teptiđine" dikkat çekti. Avrupa halkının daha da yoksullařtıđını dile getiren Viktor Orban; başarısız giriřimlerin daha ne kadar süreceđine dair Brüksel'den bir cevap beklediđini de sözlerine ekledi.

Reuters, 26 Eylül 2022

Krisztina Than & Anita Komuves, (26.09.2022) "Hungary PM Orban says EU sanctions on Russia have "backfired"", Reuters. Eriřim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/hungary-pm-orban-says-eu-sanctions-russia-have-backfired-2022-09-26/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

### 2. AB'DEN FRANSIZ ŐİRKETE MALİ DESTEK

Avrupa Yatırım Bankası, Fransa'nın en büyük Őirketlerinden biri olan Loxam Group'a 130 milyon avroluk kredi tahsis edeceđini duyurdu. Konu ile ilgili yapılan açıklamada, kredinin enerji geçiři ve sosyal kurumsal sorumluluk taahhütlerinin yerine getirilmesini desteklemek amacıyla tahsis edildiđi belirtildi. Açıklamada ayrıca kredinin fosil yakıt kullanımını ve ekipmanlarını kademeli olarak deđiřtirmek, düşük karbonlu elektrikli araç kullanımını arttırmak için fırsat sunduđuna yer verildi. Kredinin AB iklim ve sıfır karbon hedeflerine uygun

olduđuna dikkat eken Komisyonunun ekonomiden sorumlu üyesi Paolo Gentiloni, yeşil ekonomi için de olumlu bir gelişme olarak deęerlendirdi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 26 Eylül 2022

European External Action Service, (26.09.2022) “InvestEU in France: Loxam receives €130 million loan from the European Investment Bank to support its energy transition”, Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_22\\_5667](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_5667)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **3. STOLTENBERG BRÜKSEL’İ ZİYARET ETTİ**

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Brüksel’de bir araya geldi. Ukrayna ve Rusya arasında devam eden savaşın yanı sıra askeri iş birliklerini de konuşmak üzere bir araya gelen von der Leyen ve Stoltenberg, Avrupa Birliği ve NATO arasındaki ortaklığı ileri taşımanın zamanının geldiğini ilan etti. Rusya’nın saldırgan tavırlarına karşı Ukrayna’ya gösterilen desteğin artırılması gerektiğini de ifade eden ikili; NATO ve AB arasındaki iş birliğinin güvenlik ve istikrara katkıda bulunduğunun da altını çizdi.

Anadolu Ajansı, 26 Eylül 2022

Agnes Szucs, (26.09.2022) “NATO, EU chiefs hold talk on war in Ukraine”, Anadolu Ajansı. Erişim adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/nato-eu-chiefs-hold-talk-on-war-in-ukraine/2695299>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

### **4. POLONYA BAŞBAKANI VON DER LEYEN’İ ELEŞTİRDİ**

Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’in İtalya’da gerçekleştirilen seçimlerden önce yaptığı açıklamaya tepki gösterdi. Polonya Başbakanı, Komisyon Başkanının demokratik yöntemler kullanmayan hükümetlerle bir sebepten anlaşmazlığa düşülmesi halinde Avrupa Komisyonunun bahse konu hükümetleri uyarmak için gerekli araçlara da sahip olduğunu belirttiği açıklamayı “skandal” olarak deęerlendirdi. Avrupa Birliği’nin bu açıklamalarıyla hukukun üstünlüğünü savunmaya devam etmesinin mümkün olmadığını ifade eden Morawiecki, bu davranışın Avrupa’nın tarzı olmadığını belirtti. Başbakan sözlerine bir soru ile devam ederek, bir hükümetin nasıl olması gerektiğine Brüksel’deki bürokratların karar verip vermediğini öğrenmek istediğini de dile getirdi.

RT, 26 Eylül 2022

RT, (26.09.2022) “Poland slams ‘scandalous’ EU warning”. Erişim adresi: <https://www.rt.com/news/563545-morawiecki-leyen-italy-tools/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 5. TÜRKİYE VE YUNANİSTAN ARASINDAKİ GERİLİM DEVAM EDİYOR

Yunanistan ve Türkiye arasında bir süredir devam eden ve Avrupa Birliği'nin de müdahil olduğu gerilimle ilgili yeni bir gelişme yaşandı. Kabine toplantısında konuşan Yunanistan Başbakanı Kyriakos Miçotakis Türkiye Cumhuriyeti'nin Yunanistan'ın kırmızı çizgilerini test ettiğini iddia ederek; Türkiye'nin uluslararası arenada "yalnız" kalacağını ifade etti. Avrupa Birliği ve NATO'nun Yunanistan'ın yanında olduğunu da dile getiren Miçotakis; Türkiye'nin sadece Yunanistan'a değil Yunanistan'ın müttefiklerini karşı da olumsuz bir tavır sergilediğini sözlerine ekledi.

Konuyla ilgili bir başka açıklama ise Avrupa Komisyonu sözcüsü Peter Stano'dan geldi. Avrupa Birliği'nin Yunanistan ile olan dayanışmasının bir kez daha altını çizen Stano; Türkiye'yi iyi komşuluk ilişkileri sergileyerek uluslararası hukuka saygı duymaya davet etti.

Greek Reporter, 27 Eylül 2022

Tasos Kokkinidis, (27.09.2022) "Turkey Faces 'Not Just Greece But All of Europe,' Greek PM Says", Greek Reporter. Erişim adresi: <https://greekreporter.com/2022/09/27/turkey-faces-not-just-greece-but-all-europe/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 6. AB'DEN UKRAYNALILARIN FİNANSAL İŞLEMLERİNE KOLAYLIK

Avrupa Komisyonu, Ukrayna'ya yapılacak havale ve banka işlemlerini kolaylaştırmak, erişilebilir hizmetleri arttırmak amacıyla Ukrayna finans kurumları ile ortak çalışma kararı aldı. Karar ile ilgili yapılan açıklamada Rusya'nın Ukrayna'yı haksız ve hukuksuz işgalinin tetiklediği insani kriz karşısında, havale maliyetlerini düşürecek kararın Ukraynalılar ve aileleri için tasarruf sağlayacağı belirtildi. Açıklamada ayrıca AB sınırları için çalışan Ukraynalıların aile üyelerine gönderdiği nakdi paranın savaş durumunda hayati ve tek geçim kaynağı olduğuna yer verildi.

Avrupa Komisyonu, 27 Eylül 2022

European Commission, (27.09.2022) "Standing with Ukraine: Commission welcomes Joint Statement to provide affordable, accessible and transparent remittance services to Ukraine", Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP\\_22\\_5782](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_5782)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 7. AB'DEN İTALYA'YA YARDIM

Avrupa Komisyonu, kurtarma fonu kapsamında İtalya'ya yapılacak ön finansman ödemesini onayladı. Bu kapsamda AB, İtalya'ya 10 milyar avro hibe, 11 milyar avrosu kredi olmak üzere, toplamda 21 milyar avroluk yardımda bulunacak. Konu ile ilgili yapılan açıklamada, bu yardımlar vesilesi ile İtalya'nın kamu istihdamı, öğretmenlik mesleği, vergi idaresi ve bölgesel sağlık hizmetleri gibi alanlarında gerçekleştireceği reform çalışmalarına destek olacağına yer verildi.

Avrupa Komisyonu, 28 Eylül 2022

European Commission, (27.09.2022) “NextGenerationEU: European Commission endorses positive preliminary assessment of Italy's request for €21 billion disbursement under the Recovery and Resilience Facility”, Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP\\_22\\_5663](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_5663)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## **8. AB'DEN RUSYA'YA YENİ YAPTIRIM PAKETİ**

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Rusya'ya karşı başlatılacak yeni kısıtlayıcı önlem paketine ilişkin basın açıklamasında bulundu. Rusya'nın geçtiğimiz hafta savaşı başka bir boyuta taşıdığına atıfta bulunan Ursula von der Leyen, Rusya'nın işgal ettiği topraklarda sahte referandumlar düzenlediğini, toprakları ele geçirme ve uluslararası sınırları zorla değiştirmeye yönelik yasadışı teşebbüslerde bulunduğunu ifade etti. Başkan ayrıca Rusya'nın haksız ve hukuksuz eylemlerine karşı başlatılacak kısıtlayıcı tedbirlerin ortak karar olduğunu da belirtti. Rusya ekonomisini izole edecek tedbirlerin içinde, Rus petrolüne ve ürünlerine ithalat ve ihracat yasağı da yer alıyor.

Avrupa Komisyonu, 28 Eylül 2022

European Commission, (27.09.2022) “Press statement by President von der Leyen on a new package of restrictive measures against Russia”, Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT\\_22\\_5856](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_5856)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## **9. AB YÜKSEK ENFLASYONLA KARŞI KARŞIYA**

Avrupa Birliği yüksek enflasyonla mücadele etmeye çalışıyor. Yüksek gıda ve enerji fiyatlarının yanı sıra hizmet sektörü ve endüstriyel ürünlerde de fiyat artışlarını görmeye başlayan Avro Bölgesinde enflasyon beklentilerin üzerine çıkarak Eylül ayında yüzde 10'a ulaştı. Uzun süredir ilk defa çift haneli enflasyonun görüldüğü bölgede Avrupa Merkez Bankasının da faiz artırımına gitmesi beklenirken; enflasyonun yerleşik hale gelmesi ihtimaline karşı alınacak önlemler de Avrupa Birliği'nin gündemine girmeye hazırlanıyor.

Reuters, 30 Eylül 2022

Reuters, (30.09.2022) “Euro zone inflation hits record high 10%, raising pressure on ECB”. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/markets/europe/euro-zone-inflation-hits-record-high-10-raising-pressure-ecb-2022-09-30/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **10. JOHANSSON'DAN SEFERBERLİK AÇIKLAMASI**

Avrupa Komisyonunun İçişlerinden Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Ylva Johansson, Rusya'da ilan edilen seferberlikten kaçanlarla ilgili bir açıklama yaptı. Zorunlu askerliği reddedenlerle ilgili Avrupa Birliği çapında ortak bir yaklaşım olduğunu ifade eden Johansson;

bu kapsamda Rusya'dan ayrılanların uygun vize tiplerine başvurması gerektiğini ilan etti. AB içinde 90 günden fazla kalmayı planlayan Rusya vatandaşlarının kısa süreli Schengen vizesi başvurularının değerlendirilmeye alınmamasını tavsiye eden Komisyon Üyesi; turist vizesinin bir ayrıcalık olduğunu belirterek temel bir hak olan sığınma prosedürüyle karıştırılmaması gerektiğini de sözlerine ekledi.

Newsweek, 30 Eylül 2022

Giulia Carbonaro, (30.09.2022) "Russians Fleeing Putin's Draft Can't Stay in Europe, EU Says", Newsweek. Erişim adresi: <https://apnews.com/article/russia-ukraine-travel-greece-business-68ee9abacaa592a2a3ad428969c995b7>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 11. AB'DEN IRAK AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Irak genelinde artan şiddet, gerilim ve güncel gelişmeler ile ilgili bir değerlendirmede bulundu. AB'nin ülkedeki son siyasi ve güvenlik gerilimlerini endişe ile takip ettiğine dikkat çeken Peter Stano, şiddetin bir çözüm olmadığını ve demokratik süreci baltalamasına izin verilmemesi gerektiğini belirtti. Sözcü ayrıca İslam Devrim Muhafızları Kolordusu terör örgütünün Kuzey Irak, saldırısını kınadı.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 30 Eylül 2022

European External Action Service, (30.09.2022) "Iraq: Statement by the Spokesperson on recent developments", Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/iraq-statement-spokesperson-recent-developments\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/iraq-statement-spokesperson-recent-developments_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 12. AVRUPA BİRLİĞİ ENERJİ KRİZİYLE BOĞUŞMAYA DEVAM EDİYOR

Avrupa Birliği üyesi ülkelerin enerji bakanları acil tedbirleri konuşmak üzere 30 Eylül Cuma günü Brüksel'de bir araya geldi. Kışın yaklaşmasıyla birlikte artan enerji fiyatları karşısında son tüketiciyi desteklemek için çeşitli çözümler arayan Avrupa Birliği, kârlarında yüksek oranda artış yaşayan fosil yakıt şirketlerine ek vergiler getirmeye karar verdi. Enerji bakanları bu kararla nükleer ve yenilenebilir enerji tedarikçilerinin gelirlerine megavat saat başına 180 dolarlık bir "dayanışma" vergisiyle karşı karşıya kalacağını ilan ederken; toplanan vergilerin yaklaşık 140 milyar dolarlık bir kaynak sağlamasını da öngördüklerini kamuoyuyla paylaştı.

The New York Times, 30 Eylül 2022

Monika Pronczuk, (30.09.2022) "E.U. ministers approve taxes on energy profits to support struggling households.", The New York Times. Erişim adresi: <https://www.nytimes.com/2022/09/30/world/europe/eu-ministers-approve-taxes-on-energy-profits-to-support-struggling-households.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

### **13. VON DER LEYEN'DAN BORU HATTI YORUMU**

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Sofya'da Avrupa Birliği'nin enerji bağımlılığını azaltma girişimleriyle ilgili bir açıklama yaptı. 1 Ekim Cumartesi günü Bulgaristan ile Yunanistan arasında kurulan doğalgaz bağlantı hattının açılışına katılan Komisyon Başkanı, bu projenin Avrupa Birliği için özgürlük manasına geldiğini ifade etti. Bulgaristan'daki ve Avrupa'daki tüm insanların Rusya'nın başlattığı savaşın bedelini ödediğini dile getiren von der Leyen; bu boru hattı sayesinde Avrupa'nın enerji güvenliğini sağlamaya bir adım daha yaklaştığını kamuoyuyla paylaştı.

The Associated Press, 1 Ekim 2022

Veselin Toshkov & Monika Scislowska, (01.10.2022) "EU chief: New Greece-Bulgaria gas pipeline 'means freedom'", The Associated Press. Erişim adresi: <https://apnews.com/article/russia-ukraine-travel-greece-business-68ee9abacaa592a2a3ad428969c995b7>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

### **14. AB'DEN YEMEN AÇIKLAMASI**

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Yemen'de tarafların ateşkes üzerine uzlaşmaması üzerine bir açıklamada bulundu. BM Özel Elçisi Hans Grundberg'in önerdiği şekilde ateşkes süresinin uzatılmamasını üzüntü ile karşıladıklarını ifade eden Yüksek Temsilci, ateşkesin milyonlarca insana somut faydalar (memur maaşların ödenmesi, ulaşım ve uçak seferlerin yapılması, şehirlerarası serbest petrol sevkiyatları) sağladığını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Husileri barışa bağlılık göstermeye, taleplerini yumuşatmaya ve Grundberg ile yapıcı bir şekilde müzakereye devam etmeye davet etti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 2 Ekim 2022

European External Action Service, (02.10.2022) "Yemen: Statement by the High Representative on the non-extension of the truce", Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/yemen-statement-high-representative-non-extension-truce\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/yemen-statement-high-representative-non-extension-truce_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **15. AB'DEN SOMALİ AÇIKLAMASI**

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Eş-Şebab'ın Somali'de gerçekleştirdiği saldırıya ilişkin bir açıklamada bulundu. Baladweyne'de gerçekleşen intihar saldırısında çok sayıda kişinin hayatını kaybettiğine ve yaralandığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, AB'nin uzun süredir Eş-Şebab yönetimi altında acı çeken toplulukları kurtarmak için çabaladığını ve meşru Somali federal hükümetini desteklemeye devam edeceğini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 2 Ekim 2022

European External Action Service, (02.10.2022) “Somalia: Statement by the Spokesperson on the recent attacks in Beledweyne”, Eriřim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/somalia-statement-spokesperson-recent-attacks-beledweyne\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/somalia-statement-spokesperson-recent-attacks-beledweyne_en)

Derleyen: Arř. G3r. Aykut KARAKUŐ